А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  г. У Л А Н - У Д Э
К О М И Т Е Т  ПО О Б Р А З О В А Н И Ю

ПРИКАЗ

Во исполнение распоряжения Администрации г. Улан-Удэ от 02.10.2018
г. № 774-р «О реорганизации муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад №59 «Золотой ключик»
комбинированного вида города Улан-Удэ»,
п р и к а з ы в а ю ;
1.1. 1. Реорганизовать муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 59 «Золотой ключик»
комбинированного вида города Улан-Удэ (далее -  МАДОУ «Детский сад №
59 «Золотой ключик» города Улан-Удэ) путем присоединения к нему
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения г.
Улан-Удэ «Детский сад № 90 «Снежинка» комбинированного вида (далее -
МБДОУ г. Улан-Удэ «Детский сад № 90 «Снежинка»).

2. Утвердить:
- состав рабочей группы по реорганизации МАДОУ «Детский сад № 59

«Золотой ключик» города Улан-Удэ путем присоединения к нему МБДОУ г.
Улан-Удэ «Детский сад № 90 «Снежинка» (приложение 1);

- план организационных мероприятий по реорганизации МАДОУ
«Детский сад № 59 «Золотой ключик» города Улан-Удэ путем присоединения
к нему МБДОУ г. Улан-Удэ «Детский сад № 90 «Снежинка» (приложение 2).

3. Исполняющему обязанности заведующего МАДОУ «Детский сад № 59
«Золотой ключик» города Улан-Удэ Поповой Т.М. в течение 3-х рабочих дней
с момента выхода настоящего приказа подать заявление по форме р -12003 в
МРИ ФНС № 9 о начале процедуры реорганизации МАДОУ «Детский сад №
59 «Золотой ключик» города Улан-Удэ присоединения к нему МБДОУ г.
Улан-Удэ «Детский сад № 90 «Снежинка».

4. Исполняющему обязанности заведующего МАДОУ «Детский сад № 59
«Золотой ключик» города Улан-Удэ Поповой Т.М., исполняющему
обязанности заведующего МБДОУ г. Улан-Удэ «Детский сад № 90
«Снежинка» Батомункуеву С.П. в течение 3-х дней с момента выхода
настоящего приказа письменно уведомить работников своих учреждений о
начале реорганизации МАДОУ «Детский сад № 59 «Золотой ключик» города

У лан-Удэ путем присоединения к нему МБДОУ г. Улан-Удэ «Детский сад №
90 «Снежинка». Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Председатель
Комитета по образованию У.С.Афанасьева

Приложение 1
к приказу № 9 от «(<$ » октября 2018 г.

Состав рабочей группы по реорганизации муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 59 «Золотой

ключик» комбинированного вида города Улан-Удэ путем присоединения к
нему муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения г. Улан-Удэ «Детский сад № 90 «Снежинка» комбинированного
вида.

Афанасьева У.С. -председатель Комитета по образованию, председатель
рабочей группы.

Члены рабочей группы:
Цыбикдоржиев В. Д. - заместитель председателя Комитета по

образованию, начальник Управления экономики и финансов;
Кованов А.Н. - и.о. начальника финансово-экономического отдела

Управления экономики и финансов;
Кузнецова М.В. - начальника отдела учета и отчетности Управления

экономики и финансов;
Будаева Э.А. - начальник отдела дошкольного образования Комитета по

образованию;
Нимаева А.Ц. - главный специалист Правового Комитета Администрации

г. Улан-Удэ;
Бадмаева С.Б. - консультант по организационной и кадровой работе

Комитета по образованию;
Самбуева Д.Г. - начальник МКУ «Централизованная бухгалтерия МКУ

«Комитет по образованию г. Улан-Удэ»;
Попова Т.М. -  и.о.заведуюгцего МАДОУ № 59 «Золотой ключик»;
Батомункуев С.П. - и.о. заведующего МБДОУ № 90 «Снежинка».

Приложение 2
к приказу № в от «_С£» октября 2018 г.

План
организационных мероприятий по реорганизации муниципального

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 59
«Золотой ключик» комбинированного вида города Улан-Удэ путем
присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения г. Улан-Удэ «Детский сад № 90 «Снежинка»
комбинированного вида.

№ Мероприятия Ответственные Сроки
1. Уведомление налогового органа (МРИ

ФНС №9 по Республике Бурятия) «о
начале реорганизации МАДОУ
детский сад № 59 путем
присоединения к нему МБДОУ
детский сад № 90 путем подачи
заявления по форме р-12003

Попова Т.М. В течение 3-х
рабочих дней с
момента выхода
настоящего
приказа

2.

щ,

Публикация о реорганизации
учреждений и порядке предъявления
требований кредиторов и дебиторов в
печатном издании «Налоговый
вестник»

Попова Т.М. С момента подачи
заявления в
налоговый орган о
начале
реорганизации с
периодичностью
один раз в месяц в
течение 2-х
месяцев

3. Уведомление работников о начале
реорганизации учреждений

Попова Т.М.
Батомункуев
С.П.

В течение 3 дней с
момента выхода
приказа

4. Разработка и утверждение нового
штатного расписания МАДОУ
детский сад № 59 после реорганизации

Попова Т.М.
Самбуева Д.Г.

.................1
В течение 30 дней
со дня 2
публикации в ’
налоговом
вестнике.

5. Составление и утверждение
передаточного акта с указанием всего
вида имущества и обязательств
учреждения, с приложением всех
подтверждающих документов, актов и
т.п.

Комиссия по
реорганизации

До подписания
договора о
присоединении

6. Составление и подписание договора о
присоединении

Попова Т.М.
Батомункуев
С.П.

До подачи
заявления в МРИ
ФНС №9 по

Республике
Бурятия по форме
р -12001,р-16003

7. Передача имущества МБДОУ
детскому саду № 59

Комиссия по
реорганизации

До подачи
заявления в МРИ
ФНС №9 по
Республике
Бурятия по форме
р-12001, р-16003

8. Г осударственная регистрация
МАДОУ детский сад № 59 «Золотой
ключик» (форма заявления р -12001) в
МРИ ФНС №9

Попова Т.М. По истечении 3-х
месяцев со дня
подачи заявления о
начале процедуры
реорганизации
(заявление по
форме р-12003), по
истечению 30 дней
со дня 2
публикации в
налоговом
вестнике.

9.

%

Г осударственная регистрация МБДОУ
детский сад № 90 «Снежинка»
комбинированного вида г. Улан-Удэ
(форма заявления р -16003 «Заявление
о внесении записи о прекращении
деятельности присоединенного
юридического лица»)

Батомункуев
С.П.

Одновременно с
подачей
и.о.заведующего
МАДОУ № 59
Попова Т.М.
заявления по
форме р-13001
(п.8)

10. Получение из МРИ ФНС №9 по
Республике Бурятия свидетельства о
внесении записи в ЕГРЮЛ МБДОУ
детский сад № 59 «Золотой ключик» о
прекращении процедуры
реорганизации

Попова Т.М. В течение 7 дней со
дня подачи в МРИ
ФНС №9 заявления
по форме р -13 001